ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 18.08.2017

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ 2017 г.                                                                      №________
р.п.Чердаклы

О порядке определения окладов (базовых должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих
В целях введения отраслевых систем оплаты труда в муниципальных учреждениях, в соответствии постановлением Правительства Ульяновской области от 10.10.2008 № 422-П «О порядке определения окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих»  администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить Порядок определения окладов (базовых должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих (далее-Порядок) (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации  муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области
от _____________ 2017 г. № ____
Порядок

определения окладов (базовых должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения окладов (должностных окладов) и размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих и распространяется на муниципальные учреждения, оплата труда работников которых производится по отраслевой системе оплаты труда.

2. Оклады (должностные оклады) по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих муниципальных учреждений устанавливаются исходя из базовых окладов (базовых должностных окладов), устанавливаемых по соответствующим профессиональным квалификационным группам, с учётом повышающих коэффициентов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

Профессии рабочих или должности служащих, входящие в профессиональную квалификационную группу, подразделяются по квалификационным уровням в зависимости от сложности выполняемой работы и уровня квалификационной подготовки, необходимой для работы по профессии рабочего или занятия должности служащего.

3. Размеры окладов (должностных окладов) по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих определяются по следующей формуле:

ДО = БО пкг + БО пкг х К, где:
ДО – оклад (должностной оклад);

БО пкг – базовый оклад (базовый должностной оклад) по профессиональной квалификационной группе;

К – повышающий коэффициент, учитывающий сложность выполняемой работы.
4. Базовые оклады (базовые должностные оклады) и повышающие коэффициенты представлены в таблице.
Таблица

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент (К)

	Профессии рабочих, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». БО пкг – 3812 рублей

	1 квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС) по характеристике (примерам) работ:

1 разряд ЕТКС – К = 0,0

2 разряд ЕТКС – К = 0,07

3 разряд ЕТКС – К = 0,14

	2 квалификационный уровень (профессии рабочих, отнесённые к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами ЕТКС по характеристике (примерам) работ:

1 разряд ЕТКС – К = 0,05

2 разряд ЕТКС – К = 0,12

3 разряд ЕТКС – К = 0,19

	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». БО пкг – 5097 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,2

	4 квалификационный уровень
	К = 0,4

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». БО пкг – 4193 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,05

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». БО пкг – 4634 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». БО пкг – 5330 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». БО пкг – 7616 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	К = 0,45

____________________________